
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona 

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921 – cod. univoco UF7KN7 

telefono: 070.651839 / 070.673157 – peo: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@legpec.it 

1 
 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 0001 DEL 28.02.2025   

 

OGGETTO:  CHIUSURA SEDE ISTITUZIONALE ED INTERRUZIONE DEI 

SERVIZI ALLA PERSONA PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 03 

MARZO 2025.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 11/16 del 30.04.2024 avente ad 

oggetto “Azienda pubblica di servizi alla persona Istituto dei ciechi della 

Sardegna Maurizio Falqui. Rinnovo gestione commissariale e nomina 

Commissario straordinario. L.R. n. 23/2005 – Decreto del Presidente della 

Regione n. 3/2008” con la quale sono state conferite le funzioni di 

Commissario straordinario alla dott.ssa Caterina Nieddu; 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/11 del 23.10.2024 avente ad 

oggetto “L.R. n. 23/2005 (Sistema integrato dei servizi alla persona). Decreto del 

Presidente della Regione n. 3/2008 (Regolamento di attuazione della L.R. n. 

23/2005). Azienda pubblica di servizi alla persona “Istituto dei ciechi della 

Sardegna Maurizio Falqui”. Indirizzi operativi e per la riforma dello Statuto. 

Proroga del commissariamento straordinario” con la quale è stato prorogato 

l’incarico della Dott.ssa Caterina Nieddu quale Commissario 

straordinario; 

 

PRESO ATTO dell’avviso di interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica per la 



ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona 

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921 – cod. univoco UF7KN7 

telefono: 070.651839 / 070.673157 – peo: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@legpec.it 

2 
 

giornata di lunedì 03 marzo 2025 dalle ore 9:00 alle ore 16:00; 

 

CONSIDERATO  che l’interruzione della distribuzione dell’energia elettrica non consente 

lo svolgimento della normale attività gestionale ed amministrativa degli 

Uffici siti nella sede istituzionale di via Nicolodi n. 1 a Cagliari e, nel 

contempo, rende disagevole offrire le migliori condizioni per l’accoglienza 

del pubblico e per l’erogazione dei servizi ai pazienti con disabilità visiva; 

 

ORDINA 

Per le suddette motivazioni e per la giornata di lunedì 03 marzo 2025: 

- la chiusura temporanea al pubblico della sede istituzionale dell’Istituto dei ciechi della 

Sardegna “Maurizio Falqui” sita in via Nicolodi n. 1 a Cagliari; 

- l’interruzione temporanea dei servizi alla persona attualmente erogati; 

 

DISPONE  

Che copia della presente sia: 

- pubblicata, affinché ne sia data immediata visibilità, sulla home page del sito 

istituzionale dell’Istituto dei Ciechi della Sardegna; 

- notificata, a mezzo pec, all’ Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

Direzione Generale delle Politiche Sociali, Servizio Attuazione della Programmazione 

Sociale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.ssa Caterina Nieddu 


		2025-03-01T19:41:07+0100
	Caterina Nieddu




